BỘ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BNV-TCBC

V/v sắp xếp tổ chức, đơn vị sự nghiệp

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

Hà Nội, ngày       tháng  02  năm 2025

Kính gửi : Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum

 Trả lời Văn bản số 229/SNV-XDCQ&TCBM ngày 05/02/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Kon Tum về đề nghị hướng dẫn sắp xếp tổ chức, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh Kon Tum, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

 1. Về việc kết thúc hoạt động Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum

 Căn cứ quy định tại khoản 4 Điều 18 Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày

22/11/2018 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành

chính, việc giải thể Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum (trực thuộc UBND

tỉnh Kon Tum) thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ. Trường hợp tỉnh Kon

Tum có kế hoạch kết thúc hoạt động của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum,

đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum tham mưu cho UBND tỉnh Kon Tum thực hiện,

bảo đảm phù hợp với quy định tại Nghị định số 158/2018/NĐ-CP.

 2. Về việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch tỉnh Kon Tum

 - Căn cứ quy định tại điểm b khoản 2 Điều 19 Nghị định số 120/2020/NĐ-
CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể
đơn vị sự nghiệp công lập, việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương
mại và Du lịch tỉnh Kon Tum (trực thuộc UBND tỉnh Kon Tum trên cơ sở hợp
nhất 03 trung tâm thuộc 03 Sở) thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ.

 - Bộ Nội vụ đã có các Văn bản số 7097/BNV-TCBC ngày 03/12/2023, Văn
bản số 1773/BNV-TCBC ngày 02/4/2024 trả lời UBND tỉnh Kon Tum về việc
thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Kon Tum. Theo
đó, Bộ Nội vụ thống nhất với UBND tỉnh Kon Tum trình Thủ tướng Chính phủ
quyết định thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trực
thuộc UBND tỉnh Kon Tum.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ về việc sắp xếp tổ chức, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND tỉnh Kon Tum, đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum nghiên cứu, thực hiện

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Trương Hải Long (để b/c);

- Lưu: VT, TCBC.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC – BIÊN CHẾ

Vũ Hải Nam

		2025-02-12T21:16:38+0700
	Vũ Hải Nam
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T07:40:57+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T07:41:10+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T07:41:39+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!